РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

              24.12. 2014 г.                             №  89                   п.Матвеев Курган

Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Собрания депутатов
Матвеево-Курганского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности Собрания депутатов,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Матвеево-Курганского   сельского поселения, Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения

                                          РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за

обеспечением доступа к информации о деятельности Собрания
депутатов  Матвеево-Курганского сельского поселения  согласно   приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить
на председателя депутатской комиссии по местному        самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Метленко  М.И.
Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                       А.Е.Шищенко
     Приложение

                 к решению Собрания депутатов

                                     Матвеево-Курганского

                         сельского поселения

                   от  ____2014 №
ПОРЯДОК

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации

о деятельности Собрания депутатов  Матвеево-Курганского сельского                                поселения
1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения осуществляет Глава сельского поселения.
2. Глава сельского поселения рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам,  связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности Собрания депутатов Матвеево-Курганского  сельского поселения, предусмотренного Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.

3. Контроль за обнародованием (опубликованием) информации в средствах массовой информации и за размещением информации в специально отведенных для этих целей местах, осуществляет специалист, ответственный за информационное содержание разделов сайта.

4. Контроль за размещением информации в сети Интернет и сроков ее обновления на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения осуществляет Глава сельского поселения.
5. Контроль за предоставлением информации о деятельности Собрания депутатов Матвеево-Курганского  сельского поселения по запросам пользователей информации в письменном и электронном виде осуществляет Глава Матвеево-Курганского сельского поселения.
6. Должностное лицо Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, ответственное за своевременное обновление размещаемой на официальном сайте информации о деятельности Собрания депутатов Матвеево-Курганского  сельского поселения, представляет Главе сельского поселения ежеквартальные и годовые отчеты:

1) о количестве поступивших в отчетном периоде от пользователей информацией запросов о предоставлении информации о деятельности Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

2) о мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Отчеты предоставляются главе сельского поселения не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом и не позднее 1 февраля года следующего за отчетным.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                       А.Е.Шищенко.